
Página 23164Número 170	 Martes, 25 de julio de 2017

IV. Administración Local

Lorca

5429	 Anuncio de licitación del contrato de acondicionamiento y mejora 
de infraestructuras entre Alameda de Cervantes y Camino Marín.

Por medio del presente, se hace público el siguiente anuncio de licitación del 
Ayuntamiento de Lorca:

1.º Entidad adjudicadora: datos generales y datos para la obtención de la 
información. 

A) Organismo: Ayuntamiento de Lorca.

B) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación.

C) Obtención de documentación e información.

1. Dependencia: Servicio de Contratación.

2. Domicilio: calle Selgas n.º 8, 2.ª planta.

3. Localidad y código postal: 30800 Lorca.

4. Teléfono: 968464911

5. Fax: 968466062

6. Correo Electrónico: 

7. Dirección de Internet del perfil del contratante: www.Lorca.es

8. Fecha límite de obtención de documentación e información: Día anterior al 
último de presentación de ofertas.

D) Número de expediente: 66/2017.

2.º Objeto del contrato.

A) Tipo: Obras.

B) Descripción: Acondicionamiento y mejora de infraestructuras entre 
Alameda de Cervantes y Camino Marín.

C) División por lotes. No.

D) Lugar de ejecución:

a. Domicilio

b. Localidad y código postal: 30800 Lorca

E) Plazo de ejecución: Nueve meses.

F) Admisión de prórroga: No.

G) CPV: 45233252

3.º Tramitación y procedimiento.

A) Tramitación: Ordinario.

B) Procedimiento: Abierto.

C) Criterios de adjudicación: A la oferta económicamente más ventajosa, 
mediante la aplicación de un solo criterio de valoración de las ofertas, el del 
precio más bajo.

4.º Valor estimado del contrato: 292.314,84.

NPE: A-250717-5429

http://www.lorca.es/


Página 23165Número 170	 Martes, 25 de julio de 2017

5.º Presupuesto base de licitación.

A) Importe Neto: 292.314,84 €. IVA. 61.386,12 €. Importe total: 353.700,96 €.

6.º- Garantías exigidas: Definitiva: 5 por ciento del importe de 
adjudicación, excluido el Impuesto sobre el Valor Añadido.

7.- Requisitos específicos del contratista.

Los licitadores que concurran al presente contrato deberán acreditar la 
Solvencia por uno de los siguientes medios:

a) Estar en posesión de la siguiente clasificación administrativa: 

- Anterior a la entra en vigor del RD 773/2015 y valida hasta el 01/01/2020. 
Grupo G, Subgrupo 6, categoría c

- Clasificaciones otorgadas con posterioridad a la entra en vigor del RD 
773/2015: Grupo G, Subgrupo 6, categoría 2

b) Disponer de la Solvencia Económica y Financiera y la Solvencia Técnica o 
Profesional que se indica a continuación, y conforme a lo expresado en el pliego 
de cláusulas administrativas:

1.- Solvencia económica y financiera del empresario: 

Volumen anual de negocios, igual o superior a 435.000 euros, todo ello en 
los términos que se definen en el PCAP.

2.- Solvencia Técnica o Profesional del empresario:

Obras por importe anual acumulado en el año de mayor ejecución de los 
últimos 10, igual o superior a 290.000 euros, todo ello en los términos que se 
definen en el PCAP.

8.º Presentación de ofertas o solicitud de participación.

A) Fecha límite de presentación: Hasta las 13 horas del día 28 de agosto de 2017.

B) Modalidad de presentación: Documentación a presentar: Dos sobres, 
comprensivo el sobre numero 1 de la documentación administrativa, sobre 
numero 2 de la oferta económica conforme al modelo que se recoge en el anexo I 
de los Pliegos de cláusulas Administrativos.

C) Lugar de presentación: 

1. Dependencia: Servicio de contratación de este Excmo. Ayuntamiento.

2. Domicilio: calle Selgas nº 8, 2.º planta

3. Localidad y código postal: 30800 Lorca.

4. Correo Electrónico: 

D) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: 2 meses.

9.º Apertura de ofertas.

A) Descripción: Las propuestas económicas se abrirán en acto público

B) Dirección: Ayuntamiento de Lorca-Servicio de Contratación, calle Selgas 
n.º 8, 2.ª planta.

C) Localidad y Código postal: 30800 Lorca

D) Fecha y hora;

1.- Documentación administrativa: 10:30 horas del martes 5 de septiembre de 2017.

2.- Oferta económica: 10:30 horas del martes 12 de septiembre de 2017.

10.º Gastos de publicidad.

El importe de este anuncio será a cargo de la empresa adjudicataria.

NPE: A-250717-5429



Página 23166Número 170	 Martes, 25 de julio de 2017

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

11.º Otras informaciones.

En el sobre número uno de documentación administrativa se incluirá 
declaración sobre subcontrata. En el caso de que el licitador tenga previsto 
subcontratar parte del contrato, y de conformidad con el artículo 227.2.a) del 
Real Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre, deberá indicar en este 
sobre, y conforme al modelo del anexo IV (modelo 1) que se facilita en el PCAP, 
la parte o partes del contrato que tiene previsto subcontratar, con indicación de 
su importe, y la razón social de la subcontrata. Para el caso de no tener previstas 
subcontrataciones se incluirá declaración responsable con el compromiso de no 
subcontratar parte alguna de la obra, también conforme 2 del anexo IV de este 
pliego (modelo 2).

Lo que se hace público para general conocimiento en Lorca a 10 de julio de 2017.—
El Alcalde, Fulgencio Gil Jódar.

NPE: A-250717-5429


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas
	7388/2017	Orden de 18 de julio de 2017 de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se adscribe con carácter definitivo a determinados concursantes forzosos, a puestos vacantes, del concurso de méritos convocado por Orden 14 de mar
	7229/2017	Resolución de 13 de julio de 2017, de la Secretaria General de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Acuerdo del Consejo de Gobierno sobre ret
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	7225/2017	Orden de 12 de julio de 2017, por la que se declara que ha superado la fase de prácticas la aspirante seleccionada en los procedimientos selectivos convocados por Orden de 13 de marzo de 2015.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	7316/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca un concurso de traslados para la provisión de plazas de Enfermero Especialista del Trabajo del Servicio Murciano de Salud.
	7317/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca un concurso de traslados para la provisión de plazas de Enfermero Especialista en Salud Mental del Servicio Murciano de Salud.
	Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente
	7209/2017	Resolución de 4 de julio de 2017 de la Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente, de delegación de competencias del titular de la Secretaría General en la Vicesecretaría.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia y Fomento
	7236/2017	Orden de la Consejería de Presidencia y Fomento, por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de determinados establecimientos públicos en las pedanías del municipio de Molina de Segura.
	7241/2017	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia y Fomento, por la que se dispone la publicación del “Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Presidencia y Fome
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	7573/2017	Orden de 24 de julio de 2017, del titular de la Consejería de Empleo, Universidades y Empresa, por la que se establecen servicios mínimos a realizar por trabajadores convocados a huelga en las empresas concesionarias Tüv Rheinland Iberica S.A. y
	7216/2017	Resolución de fecha 10 de julio de 2017 del titular de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social por la que se anuncia la constitución del sindicato denominado Unión para la Acción Sindical en siglas UAS con número de depósi
	7219/2017	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo de la empresa, Aguamur S.L.
	7220/2017	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo de la empresa Ttes. La Murciana Central, S.L.
	7221/2017	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de modificación de acuerdo marco del Ayuntamiento Ceutí (personal laboral y funcionario).
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	7217/2017	Convenio específico anual para el año 2017 en materia de promoción exterior al amparo del Plan Internacionaliza-Pyme 2014-2020.
	7218/2017	Convenio específico anual para el año 2017 en materia de promoción exterior al amparo del Plan Internacionaliza- Pyme 2014- 2020, entre: Instituto de Fomento de la Región de Murcia, dependiente de la Consejería de Desarrollo Económico, Turismo y
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	7227/2017	Orden de 12 de julio de 2017, de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se desarrolla la organización y el funcionamiento de la Inspección de Educación.
	7228/2017	Resolución de 12 de julio de 2017, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del contrato-programa, para el ejercicio 2017, entre la Consejería con competencias en materia de deportes y la Sociedad Mercant
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	7237/2017	Resolución de 12 de julio de 2017, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad a la Addenda de modificación del convenio de colaboración entre el Servicio Murciano de Salud y la Consejería de Familia e Iguald
	4. Anuncios
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	6922/2017	Anuncio de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera, por la que se somete a información pública el Proyecto de Explotación, Estudio de Impacto Ambiental y Plan de Restauración de la solicitud de modificación de proyecto de
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Universidad Politécnica de Cartagena
	7208/2017	Resolución de la Universidad Politécnica de Cartagena por la que se anuncia la formalización del Contrato del Sistema para la adquisición y procesamiento de datos en un sistema de detección de axiones de materia oscura. Expte. PNCP-02/17.
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	7226/2017	Anuncio de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes por el que se hace pública la formalización del contrato de las obras de reforma, adaptación, accesibilidad y seguridad en el I.E.S. “Alfonso X el Sabio” de Murcia.
	IV. Administración Local
	Abarán
	7455/2017	Anuncio de aprobación inicial del Presupuesto Municipal y plantilla de personal correspondiente al ejercicio 2017.
	Cartagena
	7108/2017	Notificación a interesados de aprobación definitiva de la modificación del estudio de detalle en condominio C20 de la UA1 del Plan Parcial Atamaría, parcelas 20.3 y 20.4.
	Cehegín
	7405/2017	Anuncio de licitación del contrato de arrendamiento de naves industriales pertenecientes al C.I.L.E.
	Lorca
	7526/2017	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local por el que se aprueba la apertura de un nuevo plazo para la presentación solicitudes de subvenciones destinadas a proporcionar a las asociaciones y clubes de pensionistas una ayuda económica par
	7072/2017	Anuncio de licitación del contrato de acondicionamiento y mejora de infraestructuras entre Alameda de Cervantes y Camino Marín.
	7073/2017	Anuncio de licitación del contrato de construcción de colector de pluviales desde avenida Juan Carlos I y aalle Espinosa Pomares con conexión en Alameda Cervantes.
	Molina de Segura
	7006/2017	Tarifas de precios públicos por utilización de las instalaciones y servicios deportivos.
	Murcia
	7103/2017	Aprobación definitiva del cambio de sistema de actuación de Concertación Indirecta por el de Compensación y aprobación definitiva del Programa de Actuación y Estatutos de la Junta de Compensación a constituir para la gestión de la Unidad de Actu
	San Javier
	7168/2017	Anuncio de licitación del contrato de servicio de prestación del servicio de control horario y portal del empleado público. Expte. 13/17.
	7169/2017	Anuncio de licitación del contrato de servicio de limpieza interior en el Colegio de Educación Infantil y Primaria “El Mirador”. Expte. 21/17.
	San Pedro del Pinatar
	7009/2017	Aprobación definitiva del Reglamento de Distinciones de la Policía Local de San Pedro del Pinatar.
	Yecla
	7115/2017	Aprobación definitiva del Presupuesto Municipal para 2017, plantilla de personal y relación de puestos de trabajo.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Sureste Seguridad, S.L.
	7441/2017	Anuncio de fusión por absorción de las sociedades Sureste Seguridad, S.L.U. (Sociedad absorbente) y Sureste Sistemas de Seguridad, S.A.U. (Sociedad absorbida).

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-07-24T13:09:52+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



